

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem

Č.j.: UPCR-UL-2020/27823, poř. č. 2/2020

Aktuální nabídka pracovních sil, včetně struktury uchazečů o zaměstnání v Ústeckém kraji z hlediska vzdělání, výhled vývoje nezaměstnanosti v Ústeckém kraji

Žádost:

ze dne 20. 2. 2020

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požaduje poskytnutí informace o tom, jaká je aktuální nabídka pracovních sil, včetně struktury uchazečů o zaměstnání v Ústeckém kraji z hlediska vzdělání, a jaký je výhled vývoje nezaměstnanosti v Ústeckém kraji.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem:

Vážený pane,

na Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., kterou zdejší úřad obdržel dne 20. 2. 2020, v příloze zasílám:

1. Na listu 1. je statistický výkaz UCH2 k 31. 1. 2020, který obsahuje strukturu uchazečů o zaměstnání i volných pracovních míst z hlediska nejvyššího dosaženého vzdělání (viz červeně tučně).
2. Na listu 2. je zaznamenán vývoj nezaměstnanosti (podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu ve věku 15 - 64 let) od roku 2017 po jednotlivých měsících. V průběhu roku 2020 očekáváme v Ústeckém kraji srovnatelné hodnoty ukazatelů nezaměstnanosti s rokem předchozím. Negativním způsobem se na nezaměstnanosti může projevit příchod hospodářské krize v závislosti na různých faktorech (např. zdražení ropy na světových trzích, reakce evropských zemí na brexit, šíření koronaviru COVID - 19 apod.). Roční hodnocení vč. výhledů jsou k dispozici také v krajské analýze dostupné na adrese: <https://www.uradprace.cz/web/cz/statistiky-ulk>.

S pozdravem

Příloha: dle textu